
 
ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07.10.2010                                                                                                        № 24 
 

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 24.12.2009   
№ 48    «Об утверждении бюджета Тегульдетского района на 2010 год» 

 

 

В связи с изменением плановых ассигнований, выделяемых бюджету района 
из бюджетов других уровней, уточнением налоговых и неналоговых доходов, 
корректировке расходной части бюджета, 

 

Дума Тегульдетского района   р е ш и л а: 

 

Внести в решение Думы Тегульдетского района от 24.12.2009 № 48 «Об 
утверждении бюджета Тегульдетского  района на 2010 год» следующие 
изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год: 

        «Статья 1 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 185 

762,5 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 11390,7 

тыс. рублей 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 186 200,5 тыс. 
рублей. 

3)прогнозируемый дефицит районного бюджета 438 тыс. рублей.» 

       2. Статью 6 дополнить пунктами: 
13) Утвердить распределение субсидии на закупку автотранспортных 

средств и коммунальной техники согласно приложению 22  к настоящему 
решению. 

14) Утвердить распределение субсидии на уничтожение очагов 
дикорастущей конопли согласно приложению 21 к настоящему решению. 
 

3. Приложения  4, 6, 8, 9, 11, 21, 22, 23, изложить в следующей 
редакции: 

 

 

 



 2 

Приложение 4 

к бюджету Тегульдетского района 

на 2010 год 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Тегульдетского района 

 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование администраторов и закреплённых за 
ними видов источников 

  Финансовый отдел администрации Тегульдетского 
района 

900 010 50201 05 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

900 010 50201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

900 010 60501 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

 

 

 

  Приложение 6 

  к бюджету Тегульдетского района 

  на 2010 год 

   

      

      

      

ПРОГРАММА 

приватизации (продажи) муниципального имущества 

муниципального образования "Тегульдетский район" 

на 2010 год 

      

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

приватизации 

Местонахождение 
(адрес) 

Планируемый 
способ 

приватизации 

Сроки 

Предполагае
мая 

стоимость 
объекта (руб) 

1 2 3 4 5 6 

1 Нежилое здание 
(овощехранилище) с.Тегульдет, 

ул.Береговая 16а 

посредством 
публичного 

предложения 

I 

полугодие 

200000 

2 Автомобиль ГАЗ-

5201 с.Тегульдет   
  I 

полугодие 

18700 

3 Узлы и агрегаты 
со списанного 

автомобиля 

  

  I 

полугодие 

5000 



 3 

4 Нежилое здание 
(детская 

консультация) 
с.Тегульдет, 

ул.Парковая, 8 

посредством 
публичного 

предложения 

IV 

квартал 

410000 

  ИТОГО       633700 

 

 

 

 Приложение 8 

 к бюджету Тегульдетского района 

  на 2010 год 

   

   

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Тегульдетского 
района на 2010 год 

   

Коды бюджетной 
классификации РФ  Наименование показателей 

Сумма (тыс. 
руб.) 

1 2 3 

      

  Налоговые и неналоговые доходы 11390,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7431,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7431,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1300,0 

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

1300,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 1050,0 

1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

230,0 

1 08 07140 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные с 
изменениями и выдачей документов на 
транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права 
на управление транспортными средствами 

820,0 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

523,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

523,0 



 4 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

38,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
автономных учреждений) 

485,0 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

485,0 

1 12 00000 00 0000 000 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 

60,0 

1 12 01000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
60,0 

1 14 00000 00 0000 000 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

649,1 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

633,7 

1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации  иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных),в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу 

633,7 

1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

15,4 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 549,5 

1 19 05000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет -171,9 



 5 

1 19 05000 05 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов -171,9 

   

 

 

 

 Приложение 9 

 к бюджету Тегульдетского района 

  на 2010 год 

   

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО 
"Тегульдетский район"из областного бюджета на 2010 год 

   

Коды бюджетной 
классификации РФ  Наименование показателей 

Сумма 
(тыс. руб.) 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 165035,79 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

165035,79 

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

48468,00 

2 02 01001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

48468,00 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 10299,25 

2 02 02102 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 

524,34 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 9274,91 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 

1596,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на обеспечение условий для развития  физической культуры и 
массового спорта  629,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам учреждений 
культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу) 

725,30 

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами  29,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных  районов на организацию отдыха 
детей в каникулярное время 

599,90 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на реализацию ОЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 
(жилье гражданам, проживающим  в сельской местности) 250,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов на ремонт, переустройство жилых 
помещений  участников и инвалидов ВОВ, вдов погибших участников ВОВ 

140,00 

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на проведение социологических исследований 99,99 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидия на изготовление информационной доски и звезды для памятника 
погибшим участника ВОВ 

60,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидия из Резервного Фонда Администрации Томской области по 
распоряжению Администрации Томской области 

51,94 



 6 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на реал. ОЦП "Модернизация коминфраструктуры Томской 
области в 2006 -2010 г.г." 

2000,00 

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии на уничтожение очагов дикорастущей конопли 10,00 

2 02 02999 05 0000 151 Субсидия на проведение капитального ремонта детского сада 1500,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидия Комитету по молодежной политике, культуре и спорту на ремонт 
здания РЦТиД 

200,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидия на аварийно-восстановительные работы тепловых сетей 
котельной "Ромашка" 

1300,00 

2 02 02999 05 0000 151 

Субсидия на укрепление материально- технической базы МОУ МО 
"Тегульдетский район" за счет средств резервного фонда Администрации 
Томской области 

83,78 

2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

500,00 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 83077,23 

2 02 03002 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических переписей 

91,60 

2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0,13 

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

588,60 

2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

1467,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

53053,20 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)  
педагогическим работникам и руководителям муниципальных 
образовательных учреждений 

3214,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям Томской области за счет 
средств областного бюджета 

3926,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
Томской области 

1410,40 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства, в том числе на 
осуществление управленческих функций органами местного 

самоуправления  
535,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации 
и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат в связи 
с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей  

15,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции  на осуществление отдельных государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном 
сообщении(кроме железнодорожного транспорта) по город 

15,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к собственности Томской области 

20,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на  обеспечение  государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в рамках 

42684,00 



 7 

2 02 03024 05 0000 151 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях  

2 02 03024 05 0000 151 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам  
несовершеннолетних и защите их прав  

450,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на проведение  отдельных государственных полномочий по 
проведению аттестации педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений на первую и вторую  квалификационные 
категории 

36,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выплату доплат к ежемесячному 
вознаграждению за выполнение функций классного руководителя  
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений 
Томской области в классах с наполняемостью  более 25 человек 

22,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции  на осуществление отдельных государственных полномочий на 
обеспечение одеждой, обувью, либо выдачу или перечисление в кредитную 
организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для 
приобретения одежды, обуви,  и единовременным денежным пособием 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 
выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся 
(находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях,  а 
также обеспечение  их в случае не продолжения обучения по очной форме в 
образовательных учреждениях профессионального образования 
дополнительно мягким инвентарем и оборудованием либо выдачу или 
перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, 
необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования,  и 
обеспечение одеждой и обувью либо выдачу или перечисление в кредитную 
организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для 
приобретения одежды и обуви, а также обеспечение единовременным 
денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, - выпускников негосударственных 
общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под 
опекой (попечительством), в приемных семьях 

318,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению, переоформлению и изъятию горных отводов для 
разработки месторождений и проявлений общераспостраненных полезных 
ископаемых  местным бюджетам  

0,80 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по 
искусственному осеменению коров)  

5,00 

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 
Томской области местным бюджетам  

402,00 

2 02 03046 05 0000 151 

Субвенции местным бюджетам для осуществления отдельных 
государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 
возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, 
полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным 
в сельскохозяйственных кредитных кооперативах 2005-2010 годах на срок 
до 8 лет) 

616,60 

2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

452,10 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю 

25711,00 



 8 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на 
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 

4192,00 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на 
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям 
на содержание детей 

21519,00 

2 02 03055 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
осуществлению денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-

акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения 

1023,00 

2 02 03064 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку экономически 
значимых региональных программ 

74,00 

2 02 03064 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
отдельных государственных полномочий по государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 
поддержку экономически значимой региональной программы развития 
молочного скотоводства)  

74,00 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 23191,31 

2 02 04012 05 0000 151 

Средства, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

22553,2 

2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Томской области  

672,00 

2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на сокращение дифференциации в размещении 
налоговой базы в муниципальных образованиях  16666,70 

2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за 
высокие результаты и качество выполняемых работ в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 

2775,1 

2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на введение новых систем оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

2251,9 

2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на  установку ремней безопасности, 
замену сидений, усиление конструктивных элементов и другое 
оснащение автобусов, используемых для подвоза детей,  согласно 
ГОСТу 

187,5 

2 02 04025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

18,0 

2 02 04999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов 

620,1 

2 02 04999 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты на выплату стипендии Губернатора 
Томской области лучшим учителям муниципальных 
образовательных учреждений Томской области 

620,1 

   

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 11 

к бюджету Тегульдетского района 

на 2010 год 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов районного бюджета Тегульдетского  района на 2010 год 

 

 

 

       (тыс. руб.) 
Наименование  Гл.рас

поряди
тель 
бюдже
тных 
средст
в 

Разд
ел 

По
д 
раз
дел 

Цел. Ст Вид 
расход
ов 

Сумма            

       

1  3  5 6  

ВСЕГО      186200,5 

1.Муниципальное учреждение 
здравоохранения "Тегульдетская 
центральная районная больница" 

907     8408,0 

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 

907 09    8408,0 

Амбулаторная помощь 907 09 02   3402,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 

907 09 02 4700000  1222,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

907 09 02 4709900  1222,1 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

907 09 02 4709900 001 1222,1 

Фельдшерско-акушерские пункты 907 09 02 4780000  1656,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

907 09 02 4789900  1656,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

907 09 02 4789900 001 1656,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

907 09 02 5200000  524,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу ФАПов, врачам, фельдшерам м 
мед.сестрам "Скорой медицинской помощи" 

907 09 02 5201800  524,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

907 09 02 5201800 001 524,0 

Скорая медицинская помощь 907 09 04   4575,7 

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части 

907 09 04 4700000  4076,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

907 09 04 4709900  4076,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

907 09 04 4709900 001 4076,7 



 10 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

907 09 04 520000  499,0 

Денежные выплаты медицинскому 
персоналу ФАПов, врачам, фельдшерам  
мед.сестрам "Скорой медицинской помощи" 

907 09 04 5201800  499,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

907 09 04 5201800 001 499,0 

 Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта 

907 09 10   429,8 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

907 09 10 4520000  349,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

907 09 10 4529900  349,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

907 09 10 4529900 001 349,0 

Районная целевая программа 
"Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в Тегульдетском районе на 
2008-2010 годы" 

907 09 10 7950001  30,0 

Другие вопросы в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта 

907 09 10 7950001  30,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта  

907 09 10 795001 079 30,0 

Районная целевая программа "Клещевой 
энцефалит и болезнь Лайма на 2010-1012 

годы" 

907 09 10 7950005  50,8 

Мероприятия в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта  

907 09 10 7950005 079 50,8 

2. Муниципальное учреждение 
"Комитет по молодежной 
политике, культуре и спорту 
администрации Тегульдетского 
района" 

909     17294,9 

Общегосударственные вопросы 909 01    887,0 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

909 01 04   887,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

909 01 04 0020000  887,0 

Центральный аппарат 909 01 04 0020400  887,0 



 11 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

909 01 04 0020400 500 887,0 

Образование 909 07    2316,4 

Общее образование 909 07 02   2316,4 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми  

909 07 02 4230000  2316,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

909 07 02 4239900  2316,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

909 07 02 4239900 001 2316,4 

Здравоохранение, физическая 
культура и спорт 

909 09    824,0 

 Физическая культура и спорт 909 09 08   824,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

909 09 08 5120000  724,0 

Мероприятия в области здравоохранения 
спорта и физической культуры, туризма 

909 09 08 5129700  724,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

909 09 08 5129700 001 724,0 

Районная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2009-

2011годы" 

909 09 08 7950003  100,0 

Физическая культура и спорт 909 09 08 795003  100,0 

Мероприятия в области здравоохранения, 
физической культуры и спорта  

909 09 08 795003 079 100,0 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

909 08    13267,5 

Культура 909 08 01   12164,0 

Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации 

909 08 01 4400000  8214,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

909 08 01 4409900  8214,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

909 08 01 4409900 001 8214,0 

Библиотеки 909 08 01 4420000  3932,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

909 08 01 4429900  3932,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

909 08 01 4429900 001 3982,0 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинемотографии  и средств массовой 
информации 

909 08 01 4500000  18,0 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

909 08 01 4500600  18,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

909 08 01 4500600 001 18,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

909 08 06   1103,5 



 12 

Централизованные бухгалтерии 909 08 06 4520000  1093,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

909 08 06 4529900  1093,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

909 08 06 4529900 001 1093,5 

Районная целевая программа 
"Патриотическое воспитание граждан 
на территории Тегульдетского района" 

909 08 06 7950002  10,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинемотографии и средствах массовой 
информации 

909 08 06 7950002  10,0 

Мероприятия по поддержке и развитию 
культуры, искусства кинемотографии, 
средств массовой информации и архивного 
дела  

909 08 06 7950002 023 10,0 

3. Муниципальное учреждение 
"Районный отдел образования 
Администрации Тегульдетского 
района" 

908     81921,1 

Образование 908 07    81401,1 

Дошкольное образование 908 07 01   8155,2 

Детские дошкольные учреждения 908 07 01 4200000  8138,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

908 07 01 4209900  8138,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 01 4209900 001 8138,4 

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

908 07 02 700400  16,8 

Фонд софинансирования 908 07 02 700400 010 16,8 

Общее образование 908 07 02   67288,2 

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

908 07 02 4210000  60094,6 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

908 07 02 4219900  60094,6 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 02 4219900 001 60094,6 

На ремонт муниципальных объектов 
социальной сферы закрепленных на праве 
оперативного управления за МУ 
образования за счет субсидии федерального 
бюджета  

908 07 02 4219900 001  

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

908 07 02 700400  67,0 

Фонд софинансирования 908 07 02 700400 010 67,0 

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми  

908 07 02 4230000  5017,5 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

908 07 02 4239900  5017,5 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 02 4239900 001 5017,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

908 07 02 5200000  1489,0 



 13 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

908 07 02 5200900  1489,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 02 5200900 001 1489,0 

Иные межбюджетные трансферты на 
выплату в 2010 году стипендии 
Губернатора Томской области лучшим 
учителям МОУ ТО в соответствии с 
порядком установленным АТО 

908 07 02 4369301  620,1 

Прочие расходы 908 07 02 4369301  620,1 

Молодёжная политика и 
оздоровление детей 

908 07 07   629,9 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей  

908 07 07 4320000  629,9 

Субсидия на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 

908 07 07 4320202  629,9 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 07 4320202 001 629,9 

Другие вопросы в области 
образования 

908 07 09   5327,8 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 

908 07 09 4520000  5277,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

908 07 09 4529900  5277,8 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

908 07 09 4529900 001 5277,8 

Районная целевая программа "Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2009-

2011годы" 

908 07 09 7950003  50,0 

Мероприятия в области образования 908 07 09 7950003 022 50,0 

Общегосударственные вопросы 908 01    520,0 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

908 01 04   520,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

908 01 04 0020000  520,0 

Центральный аппарат 908 01 04 0020400  520,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

908 01 04 0020400 500 520,0 

4. Дума Тегульдетского района 906     715,0 

Общегосударственные вопросы 906 01    300,0 



 14 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной  власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

906  01 03   0,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

906 01 03 0020000  0,0 

Центральный аппарат 906 01 03 0020400  0,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

906 01 03 0020400 500 0,0 

Общегосударственные вопросы 906 01    715,0 

Функционирование законодательных 
(представительных)органов 
государственной  власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

906  01 03   415,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

906 01 03 0020000  415,0 

Центральный аппарат 906 01 03 0020400  415,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

906 01 03 0020400 500 415,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

906  01 14   300,0 

Реализация государственных функций,  
связанных  с общегосударственным 
управлением 

906 01 14 0920000  300,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

906 01 14 0920300  300,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

906 01 14 0920300 500 300,0 

5. Администрация Тегульдетского 
района Томской области 

905     51227,5 

Общегосударственные вопросы 905 01    17531,9 

Функционирование  высшего 
должностного лица  субъекта РФ и 
муниципального образования 

905 01 02   929,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и  
местного самоуправления 

905 01 02 0020000  929,0 

Глава муниципального образования 905 01 02 0020300  929,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 02 0020300 500 929,0 



 15 

Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

905 01 04   14399,2 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

905 01 04 0020000  14399,2 

Центральный аппарат 905 01 04 0020400  14399,2 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 04 0020400 500 14399,2 

Судебная система 905 01 05   0,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

905 01 05 0010000  0,1 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 05 0014000 500 0,1 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

905 01 07   900,0 

Проведение выборов в и референдумов 905 01 07 0200000  900,0 

Проведение выборов в представительные 
органы муниципальных образований 

905 01 07 0200002  900,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 07 0200002 500 900,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

905 01 14   1303,6 

Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

905 01 14 0900000  152,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

905 01 14 0900200  152,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 14 0900200 500 152,0 

Реализация государственных функций,  
связанных  с общегосударственным 
управлением 

905 01 14 0920000  960,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 01 14 0920300  960,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 14 0920300 500 960,0 

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

905 01 14 0700400  100,0 

Проведение социологических исследований 905 01 14 0700400 500 100,0 

Осуществление полномочий по подготовке 
проведению переписи 

905 01 14 0011400  91,6 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 14 0011400 500 91,6 



 16 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

905 03    700,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданской обороны 

905 03 09   700,0 

Мероприятия по гражданской обороне 905 03 09 2190000  700,0 

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

905 03 09 2190100  700,0 

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 

905 03 09 2190100 014 700,0 

Национальная экономика 905 04    2547,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   695,6 

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 

905 04 05 2600000  61,6 

Субсидии на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005-2009 

годах, личным подсобным хозяйствам, 
сельскохозяйственным потребительским 
кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам на срок от 2 до 8 лет 

905 04 05 2600200  56,6 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2600201 006 56,6 

Субсидии на поддержку племенного 
животноводства 

905 04 05 2601300  5,0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2601301 006 5,0 

Субсидии на поддержку экономически 
значимой региональной программы 
развития молочного скотоводства 

905 04 05 2601903  74,0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2601903 006 74,0 

Государственная программа развития 
сельского хозяйства 

905 04 05 2670000  560,0 

Государственная поддержка отраслей 
сельского хозяйства 

905 04 05 2670500  560,0 



 17 

Возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, 
сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам части затрат на уплату 
процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и 
займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредитных 
потребительских кооперативах в 2005 - 
2010 годах на срок до 8 лет 

905 04 05 2670501  560,0 

Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2670501 006 560,0 

Дорожное хозяйство 905 04 09   1822,0 

Дорожное хозяйство 905 04 09 3150000  1822,0 

Поддержка дорожного хозяйства 905 04 09 3150200  1822,0 

Содержание автомобильных  дорог общего 
пользования 

905 04 09 3150201  1822,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 04 09 3150201 500 1822,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 04 12   30,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 

905 04 12 7950000  30,0 

РЦП "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тегульдетском 
районе на 2009-2013 годы" 

905 04 12 7950004  30,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 04 12 3450100 500 30,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

905 05    3669,0 

Жилищное хозяйство  905 05 01   169,0 

Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 3600000  29,0 

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

905 05 01 3600300  29,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 05 01 3600300 500 29,0 

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

905 05 01 0700400  140,0 

На ремонт и (или) переустройство жилых 
помещений участников и инвалидов ВОВ, 
награжденных знаком блокадного 
Ленинграда", бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей, вдов погибших 
(умерших) участников ВОВ 

905 05 01 0700400  140,0 

Коммунальное хозяйство  905 05 02   3500,0 

Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 3610000  3500,0 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

905 05 02 3610500  3500,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 05 02 3610500 500 3500,0 

в том числе:       



 18 

ОЦП "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры ТО в 2006-2010 

905 05 02 3610500 500 2000,0 

На аварийно восстановительные работы 
теплосетей 

905 05 02 3610500 500 1300,0 

Образование 905 07    318,0 

Общее образование 905 07 02   318,0 

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

908 07 02 4210000  318,0 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

908 07 02 4219900  318,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

905 07 02 4219900 001 318,0 

Социальная политика 905 10    26461,0 

Социальное обеспечение населения 905 10 03    

Социальная помощь 905 10 03 5050000   

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

905 10 03 5053600   

Социальные выплаты 905 10 03 5053600 005  

Федеральные целевые программы 905 10 03 1000000  500,0 

Федеральная целевая программа 
«Социальное развитие села до 2012 года» 

905 10 03 1001100  500,0 

Субсидии на обеспечение жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 

905 10 03 1001100 099 500,0 

Региональные целевые программы 905 10 03 5220000  250,0 

ОЦП "Социальное развитие села Томской 
области до 2012 года" 

905 10 03 5220300  250,0 

Субсидии на обеспечение жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 

905 10 03 5220300 099 250,0 

Охрана семьи и детства 905 10 04   25711,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

905 10 04   25711,0 

Содержание ребёнка в семье опекуна и 
приёмной семье, а также оплата труда 
приёмного родителя 

905 10 04 5201300  21519,0 

Материальное обеспечение приёмной семьи 905 10 04 5201310  21519,0 

Выплаты приёмной семье на содержание 
подопечных детей 

905 10 04 5201311  8519,0 

Социальные выплаты 905 10 04 5201311 005 8519,0 

Оплата труда приёмного родителя 905 10 04 5201312  13000,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

905 10 04 5201312 500 13000,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 

905 10 04 5201320  4192,0 

Социальные выплаты 905 10 04 5201320 005 4192,0 



 19 

6.Финансовый отдел 
администрации Тегульдетского 
района 

900     26634,0 

Общегосударственные вопросы 900 01    4789,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

900 01 06   3817,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов  
государственной власти субъектов РФ и 
местного самоуправления 

900 01 06 0020000  3817,0 

Центральный аппарат 900 01 06 0020400  3817,0 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

900 01 06 0020400 500 3817,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

900 01 14   538,1 

Реализация государственных функций,  
связанных  с общегосударственным 
управлением 

905 01 14 0920000  538,1 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 01 14 0920300  538,1 

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 

905 01 14 0920300 500 538,1 

Резервные фонды 900 01 12   433,9 

Резервные фонды 900 01 12 0700000  433,9 

Резервные фонды местных администраций 900 01 12 0700500  433,9 

Резервный фонд Администрации по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
ликвидации последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций 

900 01 12 0700501 013 34,6 

Прочие расходы 900 01 12 0700502 013 399,3 

Межбюджетные трансферты 900 11 00   21845,0 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 11 01   10500,0 

Межбюджетные трансферты  04 05   10500,0 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

04 05 2600400  10500,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 04 05 2600400 006 10500,0 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

900 11 01 5160000  10500,0 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки  

900 11 01 5160130  10500,0 

Фонд финансовой поддержки поселений 900 11 01 5160130 008 10500,0 



 20 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 11 02   60,0 

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов Администрации 
Томской области 

900 11 02 0700400  60,0 

МО "Белоярское сельское поселение" на 
изготовление информационной доски и 
звезды для памятника погибшим в Великой 
отечественной войне 

900 11 02 0700400 010 60,0 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

900 11 03   1040,7 

Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

900 11 03 5053600  452,1 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

900 11 03 5053600 005 452,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

900 11 03 0010000  588,6 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

900 11 03 0013600  588,6 

Фонд компенсаций 900 11 03 0013600 009 588,6 

Иные межбюджетные трансферты 900 11 04   10244,3 

Межбюджетные трансферты 900 11 04   10244,3 

Иные межбюджетные трансферты  
бюджетам бюджетной системы 

900 11 04 5210600  10244,3 

Иные межбюджетные трансферты 900 11 04 5210600 017 10244,3 

в том числе:       

на уничтожение очагов дикорастущей 
конопли 2010 г. 

900 11 04 5210600 017 10 

Субсидии на приобретение коммунальной 
техники 

900 11 04 3400702 017 524,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Приложение 21 

к бюджету Тегульдетского района 

на 2010 год 

 

  

  

Распределение субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения 

 на 2010 год 

  

Наименование муниципального 
образования 

Объем дотации (тыс. руб.) 

Муниципальное образование "Белоярское 
сельское поселение" 

152,1 

Муниципальное образование 
"Тегульдетское сельское поселение" 

300,0 

Итого 452,1 

 

 

 

 

Приложение 22 

к бюджету Тегульдетского района 

на 2010 год 

 

  

  

 Субсидии на уничтожение очагов дикорастущей конопли 

 на 2010 год 

  

Наименование муниципального 
образования 

Объем дотации (тыс. руб.) 

1.Муниципальное образование 
"Берегаевское сельское поселение" 

10 

Итого 10 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Приложение 23 

к бюджету Тегульдетского района 

на 2010 год 

 

  

Распределение субсидии местным бюджетам на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники на 2010 год 

  

Наименование муниципального образования Объем субвенции (тыс. руб.) 

1.Муниципальное образование "Черноярское 
сельское поселение" 

524,3 

Итого 524,3 

 

 

 

 

Глава  Тегульдетского района                                                    В.А. Красов 

 


